PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2016 года                           с. Ровное                                       № 12-39р.

О внесении изменений в Решение от 02.09.2013г. № 48-111р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ровненском сельсовете Балахтинского района Красноярского края»

         Рассмотрев протест прокуратуры Балахтинского района от 01.04.2016. №7-04-16, руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, Уставом Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ровненского сельского Совета депутатов от 02.09.2013г. № 48-111р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ровненском сельсовете Балахтинского района Красноярского края»  (далее- Решение) следующие изменения:

1.1. абзац 8 и 9 п.1  статьи 4.3. приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

составляет обоснования бюджетных ассигнований.»

1.2. абзац 2  статьи 6 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

1.3. абзац 6  статьи 7 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений), в том числе в целях:

оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам;
1.4. В  статье 12 приложения к Решению слова «прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения.» заменить словами «прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.»

1.5. В  статье 38 приложения к Решению слова «принятие бюджетных обязательств;» заменит словами «принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»
1.6. п.3  статьи 39 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета М.В. Шестакову.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости»

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

_____________ В.А. Греб
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова

PAGE